facimus, statuimus, ordinamus, praeci-

pimus et decernimus, atque inviolabiliter

et perpetuo observari, et executioni per

illos , ad quos spectat, inconcusse de-

mandari volumus et iubemus.

§ 3. Decernentes quod bis statulis, or-

qmnemdcro- dinationibus, praeceptis et decrelis per
gafionem nul- ' 1 r r
ìam deciarat

, nos et successores nostros Romanos Pon-
nisi oblmeatur
citata bis Com- tifìces nunquam sufficienter derogatimi
munitati. * D

esse censealur, nisi ultra duas citationes

eidem communitati faciendas, ut prae-

fertur, in publica signatura, proposita

supplicatione cum praesentium insertio-

ne, derogatio fuerit concessa.

§ 4;Quodque per quoscumque iudices

ciausuiae pr« e( commissarios, quavis aucloritate fun-
perpetua huius ' ^

firmìtàte

1" "'5
Sen tes

i
etiam causarum Palatii Aposto-

lici auditores a e S. R. E. cardinales, su-

blala eis et eorum cuilibet quavis aliter

iudicandi et interpretandi facullate et

auctoritate, ubique iudicari ac diffiniri

debere; noe non irritum et inane quid-

quid secus super bis a quoquam, quavis

auctoritate, scienter vel ignoranter con-

tigerit altentari.

§ 5. Non obstantibus quibusvis consti-

tutionibus et ordinationibus apostolicis,
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ac dictae civitatis, iuramento, confirma- Derogatio con-

tione apostolica vel quavis firmitate alia

roboratis, slatutis et consuetudinibus, pri-

vilegiis quoque, indultis et litteris apo-

stolicis in contrarium praemissorum quo-

modolibel concessis, approbatis et inno-

vatis : quibus omnibus , eorum tenores

praesentibus, prò expressis habentes, il-

lis alias in suo robore permansuris , hac

vice dumtaxat, specialiter et expresse de-

rogamus, caelerisque contrariis quibus-

cumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die x martii mdlxxxix,

pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 10 martii 1589, pont. an.lv.

XXXIX.

Statiiitur quod in perpetuum in omni-

bus et singulis metropolitanis , cathe-

dralibus, collegiatis et parochialibus

ecclesiis, in Portugalliae et Algarbio-

rum regnis, matutina officia maioris

hebdomadae, et Resurrectionis Domi-

nicele, populo praeserìte, non amplius

intempestiva nocte celebrentur i

Sixtus Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

Romani Pontificis providentia de reli- Exoniii

giosa divini cultus observatione et am-
marimi salute semper sollicita, diligenter

circumspicit ut divina officia et sacrae

preces, quae publice in ecclesiis, fìdeli

populo praesente, ab ecclesiasticis per-